
D
le

 o
b

rázku
 je

 p
o

tře
b

a zm
ě

řit ro
zm

ě
ry A

+
B

. R
o

zm
ě

r 
vlo

žky b
u

d
e

 n
ap

ř. 30+
35

.

P
o

ku
d

 ve
 d

ve
řích

 vlo
žka n

e
n

í, je
 n

u
tn

é
 zm

ě
řit vzd

ále
-

n
o

st m
e

zi u
p

e
vň

o
vacím

 šro
u

b
e

m
 cylin

d
rické

 vlo
žky 

a vn
ě

jší (A
) / vn

itřn
í (B

) h
ran

o
u

 ko
ván

í n
a vn

ě
jší (A

) / 
vn

itřn
í (B

) stran
ě

 d
ve

ří.

Je
stli b

u
d

e
te

 ch
tít n

a vlo
žku

 p
řid

ě
lat kn

oflík/olivku
, 

je
 n

u
tn

é
 u

vé
st, n

a kte
ro

u
 stran

u
. P

o
p

říp
ad

ě
 jso

u
 

vlo
žky s kn

o
flíke

m
/o

livko
u

 o
zn

ačo
ván

y n
ap

ř. K
30+

35
, 

n
a stran

ě
 3

0
 m

m
 b

u
d

e
 kn

o
flík.

Jak zm
ěřit  

cylin
d

rickou
 vložku

P
ro

 o
b

je
d

n
án

í cylin
d

rické
 vlo

žky 
je

 n
u

tn
é

 zn
át ro

zm
ě

r o
d

 stře
d

u
 

o
tvo

ru
 p

ro
 u

p
e

vň
o

vací šro
u

b
 p

o
 

o
b

a ko
n

ce
 tě

la vlo
žky.

P
o

ku
d

 m
áte

 ve
 d

ve
řích

 stávající 
vlo

žku
 a ch

ce
te

 ji vym
ě

n
it za jin

o
u

, 
d

o
p

o
ru

ču
je

m
e

 vlo
žku

 vym
o

n
to

vat 
ze

 d
ve

ří a zm
ě

řit ji zvlášť.

Váš prodejce:

Kopie klíčů provádějte pouze u autorizovaných prodejců.

Výběr bezpečnostní vložky do dveří je zásadní, a přesto 
často opomíjená součást zařizování bytu. 

Zvolte vhodnou bezpečnostní třídu
Každou cylindrickou vložku určuje hlavně jedna věc, a to 
její bezpečnostní třída. Ta se může pohybovat od stupně 1, 
tedy nejnižšího zabezpečení, až do stupně 4. Třídy jsou 
od sebe barevně odlišené a bývají vyznačené i na obalu 
vložky. Obecně platí, že na zabezpečení vchodových 
dveří do domu, či bytu byste si měli pořídit minimálně 
třídu 3. Majetek, který vložkou chráníte, je vždy ve vyšší 
hodnotě než samotná vložka, nebojte se tedy investovat do 
zabezpečení a vybírejte vložky 3. nebo 4. bezpečnostní třídy.

Berte ohled na typ dveří
Kromě dobrého pocitu plní bezpečnostní třída dveří ještě 
jednu důležitou funkci – určuje, za jakých podmínek (a jestli 
vůbec) případné škody proplatí pojišťovna. Pojišťovna 
bere dveře jako celek – tudíž nepřihlíží jen k typu vložky, 
ale i k samotným dveřím a ke kování. Celý systém má pak 
takovou bezpečnostní třídu jako jeho nejslabší článek. 
Podobně pak vnímá stavbu jako celek – pokud se k vám 
zloděj vloupe přes otevřené okno nebo obyčejný visací 
zámek na dveřích garáže, nemusí vám pak nic vyplatit.

Zamezte kopírování klíčů
Vložky FAB 4**** a FAB 3*** PROFI jsou odolné proti všem 
běžným metodám překonání (odvrtání, vytržení, bumpingu, 
planžetování). Navíc je k nim přidělena bezpečnostní karta, 
která zabraňuje neoprávněnému zkopírování klíče. Bez 
bezpečnostní karty nesmí žádný zámečník klíč vyřezat. 

Volba cylindrické vložky

Cylindrická vložka s funkcí Emergency
Potřebujete-li otevírat dveře i v případě, kdy je z druhé 
strany klíč (u starších občanů, při pozdním návratu domů, 
při zabouchnutí dveří), vyberte si vložku s funkcí Emergency. 
Funkce Emergency zajistí, aby byla cylindrická vložka 
odemknutelná z vnější strany i v případě, kdy je na vnitřní 
straně pootočený klíč.

Sjednocení na jeden klíč
Už vás nebaví nosit objemné svazky klíčů a zkoušet, který je 
ten pravý? Můžete mít pouze jeden klíč, kterým odemknete 
více zámků, stačí pouze tyto zámky sjednotit na stejný 
uzávěr klíče, poté budou všechny otvírané jedním klíčem. 
Sjednotit jdou nejen cylindrické vložky, ale i visací nebo 
přídavné zámky.

Cylindrická vložka s knoflíkem
Komfortní zamykání dveří bez použití klíčů z vnitřní strany, 
už nikdy si nezabouchnete dveře s klíčem v zámku.

Registrace karet
Nabízíme také elektronickou registraci bezpečnostní karty, 
díky níž si zajistíte, že při ztrátě vaší bezpečnostní karty 
můžete požádat o duplikát přímo u nás. Po ověření vaší 
identity budete schopni získat duplikát karty a mít tak 
znovu přístup ke kopii vašich klíčů.

FAB tipy

Nejlepší přítel 
vašeho bezpečí
Nová generace cylindrických vložek FAB  
je tu proto, aby chránila to nejcennější,  
co máte.

www.fab.cz

A

(d
é
lk
a
 v
e
n
k
o
v
n
í)

B

(d
é
lk
a
 v
n
itřn
í)

ŠR
O

U
B

 V
LO

ŽK
Y

R
O

ZTEČ

7
0

6
0

5
0

4
0

3
0

3
0

4
0

5
0

6
0

7
0

72

90

92

3020 40 50 60 70 80

BACKSET



•  4. bezpečnostní třída (4RC / 4BT)
•  Funkce Emergency v základní 

výbavě vložky
•  Certifikát NBÚ ČR
•  Technologie chráněná patentem 

až do roku 2036. 
 Vložka je vždy s Emergency funkcí, 
která umožňuje odemknout 
dveře, i když je z druhé strany 
zastrčený nebo pootočený klíč. 

•  Klíče jsou chráněny proti 
neoprávněnému kopírování 
bezpečnostní kartou. 
 Kopii klíče lze vyrobit pouze po 
předložení bezpečnostní karty, 
která je součástí balení.

•  V balení dodáváno 5 ks klíčů
•  Pro dveře vyžadující trvale velmi vysoké zabezpečení 

(dveře do bytu, dveře do domu, kanceláře, školy, 
průmyslové objekty atp.)

•  3. bezpečnostní třída (3RC / 3BT)
•  Technologie chráněná patentem až do 

roku 2036. 
Vložka i ve verzi s Emergency funkcí, 
která umožňuje odemknout dveře, 
i když je z druhé strany zastrčený nebo 
pootočený klíč.

•  Identifikační karta
•  V balení dodáváno 5 ks klíčů
•  Pro dveře vyžadující trvale vysoké 

zabezpečení (dveře do bytového domu, 
vstupní dveře bytu či domu) 

ODOLNOST 
PROTI 
VYTRŽENÍ

ODOLNOST 
PROTI 
ODVRTÁNÍ

OCHRANA 
PROTI 
PLANŽETOVÁNÍ

OCHRANA 
PROTI 
DYNAMICKÉ 
METODĚ

FAB 3*** 

FAB 4****

•  3. bezpečnostní třída (3RC / 3BT)
•  Certifikát NBÚ ČR
•  Technologie chráněná patentem 

až  do roku 2036. 
Vložka i ve verzi s Emergency 
funkcí, která umožňuje odemknout 
dveře, i když je z druhé strany 
zastrčený nebo pootočený klíč. 

•  Klíče jsou chráněny proti 
neoprávněnému kopírování 
bezpečnostní kartou. 
Kopii klíče lze vyrobit pouze po 
předložení bezpečnostní karty, 
která je součástí balení.

•  V balení dodáváno 5 ks klíčů
•  Pro dveře vyžadující trvale vysoké zabezpečení (dveře 

do bytového domu, vstupní dveře bytu či domu) 

FAB 3*** PROFI

•  2. bezpečnostní třída
•  Technologie chráněná patentem 

a užitnými vzory do roku 2036. 
Vložka i ve verzi s Emergency funkcí, 
která umožňuje odemknout dveře, 
i když je z druhé strany zastrčený 
nebo pootočený klíč.

•  V balení dodávány 3 ks klíčů
•  Pro dveře vyžadující zvýšenou 

bezpečnost zajištění (plotové branky, 
sklepní kóje, zahradní chatky)

FAB 2** 

•  2. bezpečnostní třída
•  Technologie chráněná patentem 

a užitnými vzory do roku 2036. 
Vložka i ve verzi s Emergency funkcí, 
která umožňuje odemknout dveře, 
i když je z druhé strany zastrčený 
nebo pootočený klíč. 

•  V balení dodávány 3 ks klíčů
•  Pro dveře vyžadující zvýšenou 

bezpečnost zajištění (plotové branky, 
sklepní kóje, zahradní chatky)

FAB 2** PROFI

•  Základní úroveň zabezpečení 
•  V balení dodávány 3 ks klíčů
•  Pro dveře vyžadující dočasné uzavření 

(např. po dobu stavby)

FAB 1* 

OCHRANA 
KOPÍROVÁNÍ 
KLÍČŮ

CYLINDRICKÁ 
VLOŽKA  
S FUNKCÍ 
EMERGENCY

Výběr vložky krok za krokem

1. krok: Co zamykáte za majetek?
 
Majetek, který vložkou chráníte, je vždy ve vyšší  
hodnotě než samotná vložka, nebojte se tedy  
investovat do zabezpečení a vybírejte vložky  
3. nebo 4. bezpečnostní třídy.

FAB 1* FAB 2** FAB 3*** FAB 4****

Hlavní vstupní dveře, 
školy, kanceláře, 
průmyslové objekty

– – – a

Vstupní dveře do 
domu či bytu

– – a a

Zahradní domek, 
branka, sklep

– a a a

Dočasné zabezpečení, 
stavba a a a a

3. krok: Jak změřit vložku

Detailní informace, jak změřit cylindrickou vložku, 
naleznete na pravítku, které je součástí této brožury.

2. krok: Jaký chcete typ vložky?

Oboustranná 
cylindrická 
vložka

Cylindrická 
vložka 
s knoflíkem

Cylindrická 
vložka s funkcí 
Emergency

CYLINDRICKÁ 
VLOŽKA 
S KNOFLÍKEM 


